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Defensoria del Consumidor

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

al 31 de Marzo del 2020

(EN DOLARES)

RECURSOS

Fondos

Disponibilidades

Bancos Comerciales M/D

Banco Comerciales M

Fondos Depósitos en Tesoro Público

Dirección General de Tesorería

Anticipos de Fondos

Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

Ministerio de Economía

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Inversiones Financieras

Deudores Financieros

Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

DMPx D.M. x Transferencias de Capital Recibidas

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

Inversiones Intangibles

Servicios Profesionales Pagados x Anticipado

Desarrollos Informáticos

Derechos de Propiedad Intangible

Derechos de Propiedad Intelectual

Amortizaciones Acumuladas

Amortizaciones de Derechos de Propiedad Intelectual

Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

Parcial

107,733.49

41,058.03

41,058.03

66,675.46

66,675.46

15,000.00

15,000.00

15,000.00

118,325.09

115,693.67

115,693.67

2,631.42

2,631.42

2,028.22

2,028.22

756.68

99.23

1,172.31

110,737.28

44,635.00

44,635.00

77,749.30

77,749.30

(11,647.02)

(11,647.02)

75,640.52

1,231.26

1,231.26

12,604.23

8,230.63

4,373.60

3,691.80

12.00

3,679.80

42,267.93

1,557.93

40,710.00

190.90

97.05

93.85

10,937.76

2,426.22
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Total

241,058.58

112,765.50

75,640.52
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Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Bienes Inmuebles

Edificios e Instalaciones

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Vehículos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Equipos Informáticos

Bienes Muebles Diversos

Depreciación Acumulada

Bienes Inmuebles

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables

Bienes Inmuebles

Terrenos

Obras de Arte, Libros y Colecciones

Libros y Colecciones

TOTAL RECURSOS

Parcial

7,252.33

1,259.21

4,716.64

3,586.79

1,129.85

1,605,224.57

1,728,223.18

1,728,223.18

77,089.14

77,089.14

587,071.27

587,071.27

1,014,831.64

30,155.69

290,245.03

681,081.64

13,349.28

(1,801,990.66)

(622,422.53)

(61,627.56)

(377,674.86)

(740,265.71)

331,440.00

330,750.00

330,750.00

690.00

690.00

03/04/2020

Pag. 2 de 4

Total

1,936,664.57

2,366,129.17
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OBLIGACIONES

Deuda Corriente

Depósitos de Terceros

Depósitos Ajenos

Depósitos Varios

Intereses de Cuentas Corrientes

Embargos Judiciales

Depósitos Retenciones Fiscales

Tesoro Público (DGT)

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Tesoro Publico (DGT)

Acreedores Monetarios

A. M. x Remuneraciones

Remuneraciones

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP)

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

Tesoro Público (DGT)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

Gastos Financieros y Otros

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Operaciones de Ejercicios Anteriores

Financiamiento de Terceros

Acreedores Financieros

Provisiones por Acreedores Monetarios

Provisiones por Acreedores Monetarios

Acreedores Monetarios por Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar

Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Ministerio de Economía

Donaciones y Legados Bienes Corporales

CREA Internacional de El Salvador

USAID (United States Of America A.I.D Missión)

GTZ ( Programa "Para El Fortalecimiento de la Econ. y del Empleo) FORTALECE

República de Corea

SETEFE (Secretaria Técnica de Financiamiento Externo)

SSEUMZA, S.A. DE C.V. (Sistemasde Seguridad y Limpieza, S.A. de C.V.)

Secretaria Técnica de la Presidencia de la República

COMPAL II (Fortalecimiento de Instit. y Capacidad, en el Área Polit.de Comp. Pr

Gobierno de la República de China (Taiwán)
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Parcial 1f Total
226,898.13

72,927.82

69,602.30

3.25

57.77

69,541.28

1,199.94

1,199.94

2,125.58

2,125.58

153,970.31

77,908.64

21,117.13

0.03

0.02

56,791.46

70,048.45

70,048.45

2,881.51

2,881.51

536.30

536.30

2,595.41

2,595.41

1,371.01

1,371.01

1,172.31

1,172.31

198.70

198.70

2,112,218.59

2,112,403.96

1,897,548.16

1,798,809.80

98,738.36

507,130.32

4,348.87

57,917.02

16,981.53

228,919.19

27,170.16

1,498.00

85,668.60

6,660.00

47,539.46
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Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Ministerio de Agricultura y Ganadería

Seguros e Inversiones, S.A. de C.V.

Deutsche Gesellschaft Fuer Internationale Zusammenarbeit (GIZ)

Aseguradora Agrícola Comercial, S.A.

Presidencia de la República

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio 2006

Resultados del Ejercicio 2007

Resultados del Ejercicio 2008

Resultados del Ejercicio 2008 del Proyecto #4363

Resultados de Ejercicios 2009

Resultados del Ejercicio 2010

Resultado del Ejercicio 2008 Proyecto BID

Resultados del Ejercicio 2011

Resultados del Ejercicio 2012

Resultados del Ejercicio 2013

Resultados del Ejercicio 2014

Resultados del Ejercicio 2015 Proyecto #5133 BCIE

Resultados del Ejercicio 2015

Resultados del Ejercicio 2016

Resultados del Ejercicio 2017

Resultados del Ejercicio 2018

Resultados del Ejercicio 2019

Detrimento Patrimonial

Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso

Equipo Informático

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

C
o

c
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Parcial

2,463.01

1,972.61

3,461.90

14,625.38

1,700.00

6,204.59

(292,274.52)

11,946.16

105,889.75

13,110.15

187,446.09

(67,944.23)

(162,447.82)

13,301.03

284,743.74

(30,292.42)

(150,630.95)

(110,877.84)

147,904.82

(178,059.05)

(240,698.54)

(137,699.01)

(42,508.32)

64,541.92

(185.37)

(185.37)

(185.37)

25,641.44
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25,641.44

2,366,129.17
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